
Valsts operatīvās medicīniskās komisijas sēde 
 

Rīgā,                                                              

Veselības ministrija 

2020. gada 24. novembrī 

plkst. 9.15 
  

Sēdi vada:  

Daina Mūrmane-Umbraško Veselības ministrijas valsts sekretāre 
 

Sēdē piedalās: 
   

Liene Cipule 

 

Indra Dreika 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta direktore 

Veselības inspekcijas vadītāja 

Iveta Gavare 

 

Egils Harasimjuks 

 

Inga Milaševiča 

 

 

Egita Pole 

Imants Paeglītis 

 

Zane Straume 

 

Eva Strīķe 

 

Antra Valdmane 

Slimību profilakses un kontroles centra 

direktore 

Valsts tiesu medicīnas ekspertīzes centra 

direktors 

Nacionālā veselības dienesta direktora 

vietniece veselības aprūpes administrēšanas 

jautājumos 

Valsts asinsdonoru centra direktore 

SIA „Rīgas Austrumu klīniskā universitātes 

slimnīca” valdes priekšsēdētājs 

VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” 

valdes locekle 

VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes 

slimnīca” galvenais ārsts 

Veselības ministrijas Veselības aprūpes 

departamenta direktore 

Dita Heiberga 

 

Jurijs Perevoščikovs 

 

 

Aleksejs Višņakovs 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta Katastrofu medicīnas centra vadītāja 

Slimību profilakses un kontroles centra 

Infekciju slimību riska analīzes un profilakses 

departamenta direktors 

SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes 

slimnīca” valdes loceklis. 

Sēdi protokolē:  
  

Guna Jermacāne Veselības ministrijas Veselības aprūpes 

departamenta Ārstniecības kvalitātes nodaļa 

I Izskatītie jautājumi: 

 

1. VSIA “Rīgas psihiatrijas un narkoloģijas centrs”, Madonas novada 

pašvaldības SIA “Madonas slimnīca”, SIA “Balvu un Gulbenes 

slimnīcu apvienība”, SIA “Jelgavas pilsētas slimnīca” un SIA 



2 
 

“Vidzemes slimnīca” sniegtā informācija par Covid-19 pacientu 

veselības aprūpi.  
 

2. Informācija par stacionēto pacientu skaita prognozi. 
 

3. Stacionēto un izrakstīto Covid-19 pacientu skaits. 
 

4. Aktuālā informācija par pieejamo un aizņemto gultu ( Covid-19 

pacientu ārstēšanai un intensīvajā terapijā). 
 

5. Informācija par iespēju ģimenes ārstiem, kas sniedz mājas aprūpes 

pakalpojumus, nodrošināt skābekļa saturācijas mērījumu veikšanu. 

Iespēja Rīgas 1.slimnīcā un “AIWA Clinic” izveidot hibrīdslimnīcas. 
 

6. Normatīvais regulējums attiecībā uz Covid-19 pacientu, kuru 

veselības stāvoklis neprasa atrašanos stacionārā, rīcību, atstājot 

stacionāro ārstniecības iestādi izmantojot sabiedrisko transportu, kā 

arī pacientu rīcību, atsakoties veikt Covid-19 testu. 

7. Citi jautājumi 

7.1. Iespēja Covid-19 pacientus, kuriem atbilstoši veselības stāvoklim, 

nav nepieciešams atrasties stacionārā, izrakstīt no stacionāra arī 

brīvdienās. 

7.2. Datu sniegšana operatīvajā datu panelī 

7.3. Nesterilo ķirurģisko cimdu iepirkums 
 

II Pieņemtie lēmumi: 

1. Nākamā Valsts operatīvās medicīniskās komisijas (turpmāk – Komisija) 

attālinātā sēde notiek ceturtdien, 26.11.2020., plkst. 10.00. 

2. RAKUS uz Komisijas 26.11.2020. sēdi sagatavot informāciju par 

situācijām, kad SIA “Centrālā laboratorija” veikto Covid-19 testu rezultāti 

personai ir negatīvi, bet RAKUS Nacionālās mikrobioloģijas references 

laboratorijā Covid -19 testa rezultāti tām pašām personām ir pozitīvi. 

3. SPKC sadarbībā ar NMPD uz Komisijas 26.11.2020. sēdi sagatavo 

informāciju par stacionēto pacientu skaita prognozi, pamatojoties uz 

kumulatīvajiem datiem. 

4. RAKUS precizēt operatīvajā datu panelī sniegto informāciju. 

5. Konceptuāli atbalstīt 20 gultu atvēršanu Covid19 pacientu ārstēšanai 

SIA “Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienības” slimnīcā Gulbenē. 

Veselības ministrijai nosūtīt NVD ciparus. NVD sazināties ar A.Vāni, lai 

uzsāktu gultu izveidošanu. 

6. NVD turpināt sarunas ar “AIWA Clinic” par Covid -19 pacientu 

ārstēšanas iespējām. 

7. Veselības ministrijai sazināties ar Rīgas Domi par Rīgas 1.slimnīcas 

iesaisti Covid-19 pacientu aprūpē.  

8. VI prezentācijā sniegto informāciju sagatavot vēstules formātā, iekļaujot 

arī Valsts policijas vai attiecīgās pašvaldības policijas kontaktinformāciju, 

un nosūtīt ārstniecības iestādēm. 



3 
 

9. Stacionārajām ārstniecības iestādēm Covid-19 pacientus, kuriem 

atbilstoši veselības stāvoklim, nav nepieciešams atrasties stacionārā, 

izrakstīt no stacionāra arī brīvdienās. 

10. Stacionārajām ārstniecības iestādēm operatīvajā datu panelī sadaļā 

“Gultasvietas (operatīvie dati)” dati ir jāaktualizē līdz plkst.9:30, bet sadaļā 

“Epidemioloģija (Covid-19)” līdz plkst.9.00. NMPD par minēto informēt 

ārstniecības iestādes. 

11. VI izvērtēt tehniskajā specifikācijā noteiktās prasībās nesterilajiem 

ķirurģiskajiem cimdiem. 

 

 

Komisijas priekšsēdētāja                                         D.Mūrmane-Umbraško 

 

 

 

 

Protokolēja                                                                         Guna Jermacāne 


